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ZAPOWIEDZ.

„GŁOS“
O

KRES dziejów Polski, którego świadkami i współtwórcami jesteśmy, wymaga od nas najwyż
szego napięcia sił i woli. Żąda też zarówno entuzjazmu serc jak i wytężonej pracy.

To okres wyzwalania i budowy. Kruszyć musimy twardy pancerz niewoli, którym 
okuwał nas wróg przez lat sto i zarazem budować mamy przyszłość pod znakiem NIEPODLE

GŁEGO PAŃSTWA POLSKIEGO.
W takiej chwili — a pamiętajmy, że czekały na nią w tęsknocie pokolenia całe — nie wolno mar

nować energji narodowej na jałowe spory o słowa, nie czas na rozdrabnianie sił w waśniach partyjnych.
Trzeba pozytywnie myśleć i pozytywnie działać, by rósł z dnia na dzień dorobek naszych prac, 

by zwiększał się nasz stan posiadania w każdej dziedzinie.

INTERES PAŃSTWOWY POLSKI,

BEZPIECZEŃSTWO OJCZYZNY,

TROSKA O PRZYSZŁOŚĆ

oto hasła przodujące i górujące nad każdym innym zagadnieniem społecznym czy politycznym.
Obowiązkiem tedy naczelnym narodowym staje się stworzenie i zorganizowanie siły motorycznej 

któraby mogła nadać pęd rozwojowi naszemu i przeprowadzić zwycięsko jego zadania.
Wszystko, co w narodzie żywe i do życia zdolne, zrzeszyć się winno dziś i zjednoczyć przy 

instytucji, już działającej, przy tym organie państwowo-twórczym, jakim jest Rada Stanu.
Jej siła — naszą siłą, Jej autorytet — naszym autorytetem. Z tego każdy prawy Polak sprawę 

zdać sobie powinien.
Cztery zaś zadania najważniejsze dyktuje dziś polska racja stanu*.

Powołanie pod broń silnej armji, opartej na kadrach bohaterskich 
Legionów;

Zorganizowanie administracji państwowej;
Położenie podwalin pod rozwój najszybszy i najbardziej owocny oświaty 

narodowej;
Uzdrowienie i unormowanie naszych stosunków gospodarczych.
Hasłem jedynie twórczym, szczęśliwe jutro dziejów naszych poręczającym, jest SILNE, KON

STYTUCYJNE PAŃSTWO, Z SILNYM RZĄDEM i SILNĄ, SZANOWANĄ WŁADZĄ MONARCHY 
DZIEDZICZNEGO.

Tym ideom wierni być chcemy, dla nich pracować jesteśmy ochotni najgoręcej, w tern bowiem 
widzimy fundament naszych prawdziwych swobód obywatelskich i poszanowanie naszej woli przez inne 
narody.

Ale fundament taki zakładany być musi nietylko w materjalnym pojęciu rzeczy, zapaść on musi 
także głęboko w psychikę narodu. Odnowy dusz potrzeba, bezustannej kontroli i rozwoju myśli polskiej, 
nieusypiającej czujności sumienia narodowego.

Temi pobudkami kierowani powołujemy do życia dziennik polityczny p. t. „GŁOS".
Nowe pismo zacznie wychodzić w Warszawie z dniem 1-ym kwietnia

dwa razy dziennie.



Uzyskawszy współpracownictwo wybitnych publicystów i pozostając w bliskiej styczności z dzia- 
taczami politycznemi całej Polski, „GŁOS“ dotrzymywać będzie kroku szybkiemu rozwojowi wypadków 
□ rzełomowej chwili dziejowej.

W artykułach wstępnych poruszać będzie wszystkie najważniejsze zagadnienia polityczne 
dnia, oświetlając je ze stanowiska polskiego interesu państwowego.

Sprawy kulturalne, społeczne i ekonomiczne, znajdujące się w ścisłej łączności 
z odbudową państwa polskiego, będą w „GLOSIE“ oświetlane przez kompetentnych i sumiennych 
referentów.

Współpracownictwo pierwszorzędnych polskich korespondentów zagranicznych (Z Ber
lina, Wiednia, Szwajcarji, Stokholmu, Kopenhagi, Sofji, Konstantynopola, St. Zjednoczonych i t. d.) pozwoli 
nam jak najszybciej i najsprawniej informować o stosunkach międzynarodowych, a przedewszystkiem 
o stanie sprawy polskiej na obczyźnie.

Liczni korenspondenci z ważniejszych środowisk życia polskiego będą dostarczali czytelnikom 
„GLOSU“ wiadomości o wszystkich donioślejszych wydarzeniach na całym obszarze ziem polskich, oraz 
odzwierciedlali dążenia twórcze całego kraju.

Dział informacyjny będzie stał na wysokości zadania z uwzględnieniem wszystkich 
zdobyczy współczesnej techniki dziennikarskiej.

Działy, literacki i artystyczny postawione będą na wysokim poziomie, odpowiadającym 
poważnemu dziennikowi.

W artykułach naukowych uwzględniać będziemy przedewszystkiem te gałęzie wiedzy, 
które dotychczas znajdowały się w cieniu, a więc prace z zakresu prawa państwowego, rozprawy 
historyczne i t. d.

Wydawnictwo „GLOSU“ nabywa i przeobraża wychodzące od kilku miesięcy pismo pod tyt. 
„Głos Stolicy“. Nowe pismo, jednocząc wszystkie żywioły państwowo-twórcze wychodzić będzie pod 
naczelną redakcją

=====! Jana Kucharzewskiego. r -.....

O współpracownictwo zwróciliśmy się do najwybitniejszych przedstawicieli polskiej myśli politycz
nej i naukowej w Polsce i zagranicą. Trudności komunikacyjne uniemożliwiły otrzymanie odpowiedzi od 
wszystkich. Dotychczas wyrazili swą zgodę następujący pp.: Ludwik Abramowicz, dr. Karol Bader (Bern), 
Władysław Baranowski (Bern), dr. Józef Brudziński, Henryk Chodyniecki, dr. Witold Chodźko, dr. Jan 
Dąbrowski (Kraków), Józef Dąbrowski (Grabiec), Gustaw Doborzyński, (Kraków), Wacław Dunin, Stefan 
Dziewulski, Wilhelm Feldman (Berlin), Tytus Filipowicz, Witold Giełżyński, ks. prałat Jan Gnatowski, Jan 
Grabowski, dr. Tadeusz Grabowski (Sofja), prof. Marjan Grotowski, prof. Marceli Handelsman, Antoni 
Humnicki, Antoni Kaczorowski, Witold Kamieniecki, Józef Karasiewicz (Stany Zjednoczone), Józef Kernbaum, 
prof. Antoni Kostanecki, dr, Stanisław Kot (Kraków), Ludwik Kulczycki, Bernard Lauer, Zdzisław Ludkiewicz, 
Bolesław Lutomski, Michał Łempicki Antoni Łuniewski, prof. Stefan Mazurkiewicz, Władysław Mazurkiewicz, 
dr. Bertold Merwin, dr. Feliks Młynarski, (Jan Brzoza), Ludwik Heronim hr. Morstin, Iza Moszczeńska, 
Kazimierz Olszewski, prof. Alfons Parczewski, Karol Popiel, ks. Seweryn Popławski, dr. Rafał Radzi- 
wiłłowicz, dr. Mieczysław Kettinger, Adam hr. Ronikier, Stanisław hr. Rostworowski, Wojciech hr. Rost
worowski, prof. Józef Siemieński, Gustaw Simon, Stanisław Skarżyński, Mieczysław Skolimowski, 
dr. Alfred Sokołowski, Eustachy Korwin-Szymanowski, dr. Stanisław Tarczyński, Józef Targowski, Józef 
Wasercug, dr. St. Wędkiewicz (Stokholm), Antoni Wieniawski, Kazimierz Wojciechowski, Kazimierz Wro
czyński, Adam Zagórski, Marjan Zbrowski, Wanda Zembrzuska (Sofja) i inni.

Wydawca Bronisław Szlubowski.

Cena prenumeraty miesięcznie 1 rb. Za odnoszenie do domu lub przesyłkę pocztową w okupacji 
niemieckiej dopłaca się 10 kop. miesięcznie. Prenumerata w urzędach pocztowych okupacji niemieckiej 

austro-węgierskiej M. 2,70.
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